ea

AD LECTOREM.

ea excidit, qui duo & quadraginta millia Clericorum crudeliter anno 1562. sustulit, qui infantes per matrum viscera lancingauit, qui matres virginesq; per puluerem tormentarium (pro pudor) in uterum iniectum incensumq; medias disruptit. qui 10 aⁿis vix integris, vicies centena hominum millia in Gallijs (horrendum cogitatu) teste Colignio Hugonotto neci dedit. Hæc memora de tuis nefaria & verax eris, ne in alienis calumniator impudentissimus habereare. Quinto & hoc edisserat, quod addit: eosdem in Anglia aperta vi in reges grassatos. Neque enim qua veritate id affirmari possit satis intelligo. In Angliæ Reges Principesq; vi grappa, aperta vi grappati sunt Iesuitæ? quos illos? qui- bus annis? qua ex causa? crimen est læsæ maiestatis in regium diadema coniurare, hoc crimine grauius est in regem arma corripere, quid dicam aperta vi in ipsius vitam grappari? non potest tantum scelus diu in obscuro permanere historiæ, lippi, tonsores id agnoscunt & spargunt. In quos igitur Reges grappatos Iesuitas historijs & testibus fide dignis prædicans demonstras? nulline Britanni, Galli, Germani rem tantam literis prodiderunt? nullusue de ea bonus probatusque scriptor quicquam in lucem extulit? quid ad vnum omnes testes prætermittis, tantumq; affirmas Iesuitas Europa teste in Angliæ Reges grappari? Voces istæ sunt, quales plurimæ formantur à prædicatibus, in lingua natæ, & cū sono req; significata in ære intermortuæ. Testes volum⁹

5. Mendac.

Iesuitas in

Angliæ Re-

ges aperta

grappa.

tos.

PRAEFATIO

& eos graues omniq; acceptione dignissimos;
Regem volumus, eumque certum, in quem a-
perta vi insurrexerint; tempus poscimus, idq;
definitum, vt de tam immani flagitio omnia
sint nobis explorata. Quem igitur, quem in-
quam, regem aperta vi appetierunt? Eduar-
dumne Anno 1553.6. Iulij morte extinctum?
at ignoti per id tempus in Anglia Iesuitæ in
nullius machinationis contra eū suspicionem
venerunt. An Elisabethæ Reginæ bellum mo-
uerunt? nec istud, vt quæ edocta, & Parrij cu-
iudam in torturis testimonio, & literis Patris
Critoni 10. Kal. Martias ad Parrium datis, toti
suo regno sit testata Critonum Iesuitam Par-
rio meditatum in Reginam scelus dissuasisse.
Eius vox ista fuit: Iesuitas prædicantibus au-
thoribus audire quod velint Regibus male,
sed reuera ipsos facere ijs optimè. Idq; ex im-
pressa ipsius Critoni Epistola perq; regnum
sparsa ab omnibus voluit intelligi. Fortassis
Iacobi illi, q modo regnat in Britania, Regis

Coniurati sanguinem profundere attentauerunt? Sed &
celârunt Ie ab eo scelere cōiurati omnes clām, palām, ex-
sutas sua extra & intra quæstiones suppliciaq; in carcere
consilia ne illata ipsos excusârunt; illud identidem atte-
mptantes, se ne quid ad Iesuitarum aures hac de re
manaret studiosissimè cauisse, quod nihil du-
bitarent, quia si rescissent, omnes coniurato-
rum molitiones disiecissent. De quib; copio-
sius Iacobus Gretserus in stigmate Misericordia.

Vc-

Elisabeth
Angla Ie-
suitas ab-
soluit à
crimine.

Coniurati
celârunt Ie
sutas sua
consilia ne
illa impe-
dirent,

AD LECTOREM.

Verum relinquamus quę ab eo eleganter sunt
perscripta: nec odiosè iam Caluinianis ingerā-
mus, vel q̄ illius ipsius Regis Iacobi patrem in Caluinista
Scotia perfidē suffocārint, subiectoq; puluere rum moli-
cum ædibus in quas dormitum cōcesserat, per tiones con-
aera disiecerint. Genebr. An. Christi 1567. vel in Anglia- tra Regem
quod eius matrem Reginam sanctissimam in-
nocentissimamq; crudeli capit is supplicio in
Anglia obtruncārint (lib. supplicium & mors.
Marię Stuartę) vel quod hūc ipsum Iacobum,
& Sterlini in arce An. 1585. obsederint, quasq;
vellent ipsi leges acceptare compulerint (lib.
Lugduni Batauorum impresso per Andream
Vorscoutum) vel quod eundē An. 1600. san-
guinarijs suis manibus propè strangulārint,
quando ægrè suorū auxilio ex Alexandri Ru-
ueni fratriſq; eius brachijs fuit eluctatus. Mer-
curius Gallobelgicus Tom. 4. An. 1600. Non
decet tanti Regis hac in re testimonium dissim-
ulare, vt quem suspicere se maximè verbi
ministri dictitant, eius verbis non Iesuitas, sed
prædicantes Caluinistas Regibus graues & exi-
tiosos esse intelligent. Puritanorum (inquit Rex Angliæ Re-
in præfatiōe libri de regia institutione) & præ- gis testimo-
cipitum quorundam concionatorum mores & humo- nium de
res perstrinxi, qui magna sibi laudi ducunt, si quando rum prædi-
ipsi regib. (arrige aures Prædicans) lité intentent, cantibus.
& ipsa regna nimis seditiosè perturbent. Et lib. 2.
Hannouię fol. 86. impresso An. 1604. orti sunt
quidam ignea natura concionatores (furiosi prædi-
can-

PRAEFATIO

cantes Caluiniani) qui eo potentia apud populum
Caluino- prouehebantur, vt dulcedinem iā imperij degustantes
prædicat̄es inciperent, nescio quā Democraticæ Reipubl. formam
amant De- sibi somniare, & cum iam temporum iniurijs & au-
mocratias, & matris meæ calamitate, satis opimam prædam na-
in quibus cti essent, pupillaris etiā etatis meæ libertate ad suam
ipſi per cō- libidinem abutentes, ita opinionis errore in illa Demo-
sistoria sua cratiā se fundarunt, vt certam ſpe tribunitiam pla-
dominen- tur.

nē potestatem ſibi deuoraffenit. Et post pauca. Ex il-
lo tempore, nunquam alqua ſeditio orta eft, quin illi-
us factionis antefignani ſollicitè id agerent, vt turbu-
lentos hos cōcionatorum (Caluinistarum) Spiritus,
ad suas partes pertraherent, quorum patrocinio res
gererētur. Hinc etiam ſepius in concionibus & pro ro-
stris melaceſſunt, nō alio nomine, niſi quia Rex eſſem,
Caluinistis quo nullum maius malum eſſe existimārunt. Satin'
malum eſt hæc ad obedientiam reuerentiamq; reforma-
eſſe Regem torum prædicantium erga Reges ostenden-
dam? Nequaquam, ſed addit; aliquoties illud ef-

Reges non futuerunt: Omnes Reges & Principes vel naturæ Ec-
poſtunt fer clesiæ libertati eſſe infenſiſſimos, neq; vlo modo Chri-
re iugum fti iugum ferre poſſe. Cauē ergo ſis, mi fili, ab iſta Puri-
Christi Gal tanorum ſecta tanquam à veræ Ecclesiæ & Reip. peste.
uiniftis.

Appella iam Prædicās Caluiniane, appella ad
potentifſſimum magnæ Britanniæ Regem. ha-
beſ eiū de te tuisq; ſententiam inſcriptā libris
tota Europa vulgatis. Tu cū tuis es, qui Reges
Principesq; & Comites in ſcholis pulpitiſque
veſtris proſcribitis, qui vt tyrannos Ecclesiæ
infenſos ē regnis eos exturbare contenditis,
qui

AD LECTOREM.

qui Deo illos aduersari proclamat. Sic enim quem complectetis Bucerus: *Qui vnius (Comitis, Principis, Regis) in Republica expertum principatum, ordinationi diuinæ resistunt.* Nec multum ab eo discrepat Zwinglius scribens, quis- Caluinistæ nam gentium non dicat Aristocratiam & popularem proscribunt statum Monarchia (Imperatorum & Regum) an- Imperato- teponendum? idem illud libro integro contra res, Reges & Comi- Monarchiam exarato ostendere conatus est tes.

Hieronymus VVolfius, & cum eo Buchana- nus in opere contra potentiam authoritatemq; Principum impudentissimè scripto, atq; à Ia- cobo Angliæ Scotiæq; Rege, quibus erat dig- num, flammis tradito. Noli moneo deinceps Regum interneciones Iesuitis opprobrire, ut non audias tuos esse, qui secundum noui Eu- angelij doctrinam suos auditores in Princi- pum odia, euersiones, & cædes impellunt; à quibus meritò Reges, Principes, Comites sibi fuæq; posteritati timeant. Sed ais: *Liber cui titu- lus Ingenua & vera oratio ad Regem Christianissimum nefaria molitos esse testatur.* Respōdeo: ingenuus non est, cui probatur hæc oratio vt ingenua; quæ Cocytii tenebris proserpēs, nec patrem, nec matrē, nec patrium solum audet profiteri; quæ authoris caret nomine, typographū à quo sit impressa, ignorat: locū vbi lucem primum aspicere cœpit, dissimulat: quam nescias Mam molucus, an Apella quispiā recutitus, lena an ^{Prædicam.} tes sunt lupa, sagave, catillo an circulator in publicum curruerit. Cufrucam aiunt supposititia cuculi

PRAEFATIO

cuculi oua pro suis fouere excludereq; nil nisi
currucæ quædam estis vos Prædicantes, qui si-
mul ac lucifugus aliquis veterator vel sannio
(quem putidarum suarum ineptiarum scurri-
litatisq; & ob id nominis libro prefixi pudet)
in Societatem Iesu libellum mendacijs & coc-
cysmis refertum peperit, ad eum vos applica-
tis, illū sinu fouetis, ornatis, obtruditis popu-
lo in cōpitis nō minori copia, q̄ vel in China,
vel Aegypto Alcairi, pulli ex ouis ab igne fo-
tis maturatisq; in foro vānum exponantur.

Philippica
Syluani
crux Cal-
uinistarū.

Attexuisti in tralatione germanica, Admoni-
tionē fidelem ad Principes Magistratusq; Chri-
stianos sparsam à tuæ farinæ Logodædalo, ab
homine & honoris, & nominis experte. Sed
caue ne quid nimis hoc cum teste triumphes,
Iam pridem enim à Iacobo Syluano adeo mi-
serè in Philippica est exceptus, vt elumbis, ex-
dorsuatus, & exenteratus omnes prædicantes
ad sui commiserationem moueat. premit ille,
stringit, iugulat, exossat misellum admonitio-
nis consarcinatorem, totamq; eius mēdacem
admonitionem; & tu cum eo ad testimonium
dicendum in publicum prodis? non times ne
iterum vapulet, & tu simul cū eo ad scalas Ge-
monias abripiare? Lex enim est in Authent. l.
Sancimus: vt obscuri & ignoti testes, non nisi
cum tormentis & verberibus admittātur. Sed
pergis: De VVintero, Fauckio, Critono nos aliud nun-
ciū accepimus. Amabo te, mi præco verbi, edic,
qui

AD L E C T O R E M .

qui sunt isti (Nos) qui aliud nuncium acceperunt? an vis: nos verbi ministri, Aij, Locutij Maximi, Fabulini Maximi, Cretici Maximi, Tragici Maximi, Archilochij Maximi? factū benē: res omnis salua est: Fabulinos fabellæ, Cretas mendacia, Tragicos & Archilochios nō nisi tragicæ fictiones & calumniæ decent. Similes habent labra lactucas. Vos nunciū accepistis? cuiusmodi? petasatum an penulatum? grallatum an ocreatūm? olympicum an Orcuum? quis id ad vos ablegauit? quis vestrū except? quas circumstantias fidei faciendæ recēsūt? ex publicisne tabulis est transumptum, vel a febriente aliquo & inimicante Caluinisequa pfectum? Nemo sapiens credit etiam iuratis vobis Caluinoprædicātibus, vt qui s̄epius in mendacijs sitis oppressi: Vos nuncium acceptis? Quod? aliud quā Catholici? Sed vide ne sit germanū ijs, quæ aliquot abhinc lustris cōquisijstis à mulierculis ad pēsum insomnia sua narrantibus. Cum ageretur añus 1586. post na- Mendacia
in rotam
actis. tum Christum per Germaniam sparsistis fabel aliquot de lā typis excusām sine authoris chalcographiq; Iesuitis nomine, de tribus Iesuitis è Moguntino Collegio in Poloniā à Sereniss. Rege Stephano Battorio accersitis, sed ob immania scelera captis ad Nilum, sublatisque in rotam. Credidit principio vobis tanquā barbatis suis magistris mobile vulgus; sed ubi & Rex ipse veri studiofissimus, & Episcopus Cracouiensis Petrus Miscauowski, & Generalis Capitaneus Nicolaus

*

Zebo-

P R A E F A T I O

zebozudouuski, & senatus Consulesq; Graco-
uienses publicis literis sunt testati falsa esse o-
mnia, & ne quidem locum sciri in Polonia
quem Nilum vocarent Sarmatę, vestra menti-
endi libido palā innotuit. Habes hæc quatuor
testimonia publica Mogunt. impref. an. 1586.

2. Mend.

Nō multo post an. 1594. equitem Polonum fi-
ctitium per Europam emisisti nuncium, qui
phaleratis quibusdam cōmentis & mantica e-
grediē calumnijs suffarcinata Societatem Iesu
infamaret. Sed vix longius abequitārat, quan-
do per Rhetores Polonos elegantissimis per-
orationib⁹ ad equuleum retractus, cōiectusq;
falsi est. Iterum anno 1597. more vestro nun-
ciū subornastis, sed adeo insulsum & crassum,

Iesuitæ Re- vt Sarmatæ viciniq; mirati sint, terram adeo
gem Polo- mendaces homines ferre. Peruulgasti Regem
nię, qui ad Poloniæ Iesuitarum culpa prælio fusum, fu-
hue viuit gatū, suspensum, cum tamen ille non tum tan-
morti tra- tum, sed etiamnum viuat & floreat vobis do-
duat. lentibus, & nihil non cōtra eum molientibus.

Verum cum parum bonis auibus Polonici isti
nuncij vestri excurrerent per prouincias, ex

4. Iesuitæ Bataua pegasos & veredarios exciustis, & an-
Comitem no 1598. Leidense mendacium de Petro Pan
Mauritiū per Iesuitas in Comitis Mauritiij caput submis-
occidere so, per Franciam Alemanniamq; venditaftis.
volunt. Sed & eū nuncium ita excussit Franciscus Co-
sterus allatis nobilissimarū urbium Antvver-
pię, Bruxellarum, Duaci authenticis testimo-
nijs, vt quo dignus erat, lumbifragium sit per-
pessus,

AD LECTOREM.

peffus, vixq; reptando ad suos reuerterit. Ne-
que tamen id terruit tuos Caluinisequas Hol- 5. Iesuitæ
landos, rursum alium ablegârunt, qui de Ma- Madridij
dridiensibus Iesuitis bona noua ex Hispania in Hispa-
afferret pro sacramētarijs. Sed is omnium in- nia se mu-
eptissimus nec de quibus, nec quid afferret in- tuo occi-
tellexit. Volebat Iesuitas inter se gladijs cultris-
que Madridij cōcurrisse, primumq; omnium
suum mactâsse Guardianum; & prē stupore non
aduertebat, apud Iesuitas nō esse Guardianos.
addebat deinde 170. mutuis se vulneribus cō-
fecisse, cum tamē vix vnquam illa in vrbe ad
70. simul cōmorati fuerint ex Societate. Non
pudet te tuosq; Prædicans, horum tam puti-
dorum nunciorum? Quid amplius expectas?
vis vt huius generis tabelliones Caluinisticos
plures producā? Recordare q; an. 1601. ad nū-
dinas Frâcofurenses amandastis scriptum (vt
soleñe vobis est) sine impressoris vel scripto-
ris mētione de Patre Henrico Mangot in foro
publicè exusto Antvverpię, cuius decempeda- 6. Iesuitæ
lis mendacij impudentiam satis ea ciuitas ad- exuritur
mirari nequivit. Lege si placet publica hac piæ,
de re testimonia amplissimi illius emporij ad
finem libri de arte mentendi Caluinistarum.
Non immorabor in reliquis, hoc ipso die quo
hæc conscribimus à reformatis tuis Mercurijs
edocti complures per VVestphalię, Hassi-
am, Saxoniam aliaq; loca non rumoribus
tantum, sed etiam confictis diuersis cantile-
nis per platcas celebrant, aliquot Iesuitas